§. 3. Decernentes præsentes literas, omniaque, & singula in eis contenta, etiam ex eo, quod quicunque in prædictis literis præscriptam confirmare libet & licet possit, seu habet quomodolibet prætententes, ad eā vocati, & audiiti, minusque causæ propter quas eadem præsentes eminariunt,

emanarint, adducet, verificate, seu aliis sufficienter, aut etiam nullatenus justificare fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis, aut invaliditatis vitiis, seu intentionis nostrae, aut alio quovis defectu meari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, gratia, vel iustitiae remedium impetrari, seu quomodo libet concedi, aut impetrato vel concessio quempiam uti, seu se juvare in judicio, vel extra posse, neque sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contraria dispositionibus pro tempore quomodolibet factis & facilius comprehendi, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & forte, suoque plenarios & integros effectus fortiori, & obtinere, ac per omnes, & singulos ad quos spectabat in futurum, inviolabilitate observari.

No. 14. De rebus iuris

§. 4. Sicquies, & non alter in premissis omnibus, & singulis per quo cumque Judices ordinarios, vel delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Nuntios, ac alios quavis auctoritate, & potestate fungentes, sublata eis, & coram cuilibet quavis alteri judicandi, seu interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. In contrarium facientibus non obstantibus qui-

Mandat hanc

conf. publica
etiam in Vtbe.
& publicare
omnes leges.

§. 5. Ut autem presentes, & in eis contenta quacumque ad omnium notitiam deducantur, & ne aliquis de eis ignorantiam pretendere possit, volumus pariter, & mandamus, quod eadem presentes per aliquem, seu aliquo ex Curzoribus nostris ad Ecclesias Lateranensis, Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancellaria Apostolicæ valvas, ac in aie Campi Flora affigantur, & publicentur, ac eum inde amovebuntur, earum exempla in eisdem locis affixa dimittantur, quæ sic publicata, & affixa omnes, & singulos, quos concernunt, perinde afficiant, & arcent, ac si unicuique illorum personaliter intentiat, & notificata fuissent.

*A. eti trans-
f. eten. fiam
dari.*

§. 6. Quodque illarum transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides adhibetur, quæ presentibus ipsiis adhiberetur, si forent exhibitz, vel ostensæ.

*Dat. P. A. 14. Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Pif.
di 20. Iunii 1637. Pont. Nostri anno 14.*

*Publicatio
in Vtbe.*

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo sexagesimo trigessimo septimo, die vero 20. mensis Junii, sub praedita Constitutione affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilice Lateranensis, Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancellaria Apostoli e., & in aie Campi Flora, ac alis locis solitis, & conuenientibus, ut nos est, per me Antonium Barandum Apost. Curs.

Iulius Marxitellius Mag. Curs.

C.L. Confirmatio Decreti Consistorialis super vacatione Officiorum Romanæ Curie, & Locorum montium vacabilium, per assumptionem ad Cardinalatum illa obtinentium.

Decreta Sixti V. super vacatione locorum montium, & Romanæ Curie officiorum per assumptionem illa obtinentium ad Cathedrales, vel superiores Ecclesias, revocavit Innocentius Papa IX. quam re-vocationem hic Pontifex approbat, & confirmat. Idcirco hujusmodi Decreta non sunt inserta in hoc Bullario.

V R B A N U S P A P A VIII. Editio An. 1637.

Ad perpetuam rei memoriam.

*D*ecet Romanum Pontificem in his vigilante, & exordium auctoritatis sue partes libenter interponere, ut constitutiones & decreta ab eo, præteritum in Consistorio suo secreto edita, semotis quibuslibet dubiis, suum plenarium sortiantur effectum.

§. 1. Cum itaque alias fel. rec. Innocentius Papa Non. Dicitur
prædecessor noster decteta pia mem. Sixti Papæ V. P. super vo-
etiam prædecessoris nostri, super vacatione Locorum caratio Rom. monitum, & Romanæ Curie officiorum per assumptionem illa obtinentium ad Cathedrales, vel superiores Ec-
clesias facta revocaverit: Nosque insuper in Consisto-
rio nostro secreto sub die 13. Novembri anni proxime
præteritam eandem revocationem confirmaverimus, de-
claraverimus, & ampliaverimus, prout plenius conti-
netur in decreto nostro desuper emanato tenoris subse-
quentis, videlicet: In provisionibus Ecclesiarum Cathe-
dralium, Metropolitanarum, Patriarchalium, necnon in Monasteriorum Commandis consuevimus dispensare
cum præficendis prædictis Ecclesias, ac eis, quibus Mo-
nasteria commandantur, ut possint compatibilia retine-
re, sed quoniam contingit dubitari à quibusdam, an officia
Romanæ Curie, & Loca montium sub nomine com-
patibilium comprehendantur: Nos ut ambigendi ansam
tollemus, decretum, & ampliavimus desuper providere per nostram spe-
cificam, & peculiarem declarationem. Hæc præfati, hu-
jusmodi decretum protulimus.

§. 2. Cum alias fel. record. Sixtus Papa Quintus præde- Innocent.
cessor noster in uno sub die 23. Septembri omnia & fin- IX. revoca-
gula Loca montium, ac Romanæ Curie officia per af- deceta se-
sumptionem illa obtinentium ad Cathedrales, vel supe- V. quoniam
riorum Ecclesias vacare, & alio sub die 21. Octobris 1585. Ponifice
celebrato Consistorio illud intelligi debere de officiis, & brabat.
Locis montium vacabilibus per obitum respectivè decre-
verit, & declaraverit. Nos pia mem. Innocentii PP. Noni
etiam prædecessoris nostri, qui decretum hujusmodi re-
vocavit, vestigiis inhærentes, ac revocationem hujusmodi
confirmantes, declarantes & ampliantes, Loca montium
vacabiliæ, & officia hujusmodi per promotionem ad Ec-
clesias Cathedrales, etiam Metropolitanam, aut Patriarcha-
les, necnon Commandas Monasteriorum nullatenus, sed
per solam promotionem ad Cardinalatum facien, etiam si
alias officia per Cardinales obtineri, vel retineri possent,
de cetero vacare decernimus, & declaramus. Non obstan-
tibus erectione officiorum Locorum montium hujusmo-
di, Indultis Apostolicis, & aliis quibuscumque, illorum
tenores, &c. laissimè extenden. &c. Ita ut in expeditione
literarum Apostolicarum super promotionem ad Ecclesias
prædictas, necnon Commandas Monasteriorum ex officio pos-
sit dari retentio officiorum, & Locorum montium prædi-
ctorum, perinde ac si specialiter in singulis provisoriis,
& Commandis hujusmodi à Nobis faciendis eadem re-
tentio concessa esset, & ut magis, ac facilius innotescat,
volumus, & mandamus, ut nostra decreti hujusmodi con-
firmatio, declaratio, & ampliatio in Cancelleria nostra
Apostolica publicetur, & in illius quinterno describatur.
Placer, publicetur, & describatur. M.

§. 3. Quod quidem decretum fuit deinde in Cancella- Et confir-
ria Apostolica sub die 30. Decembri ejusdem anni pu-
blicatum: Nos clausulam latissimè extenden, in eodem
Decreto apposita declarare, & firmiori premissorum
observatione, quantum Nobis ex alto conceditur, consule-
re, ac uberiori mente nostram explicare volentes, Mo-
tu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione
nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac no-
stra perpetua validura Constitutione, præinsertum Dec-
retum nostrum, omniaque, & singula in eo contenta te-
nore presentium perpetuè approbamus, & confirmamus,
illisque perpetuæ, & inviolabilis Apostolicæ firmatatis
robur adjicimus.

§. 4. Decernentes presentes literas, & in eis con- Cancellaria
tentia quacumque, etiam ex eo, quod quicunque in seru-
tum, & præmissis, seu corum aliquo interest habentes, seu ha-
bere quomodolibet prætententes, ad id minimè vocati,
&

URBANUS OCTAVUS.

215

¶ auditi, minusque causa propter quas eadem presentes emanarint adducte, verificate, seu aliis sufficienter, aut etiam nullatenus justificare fuerint, nullo unquam tempore de subceptionis, obceptionis, nullitatis, aut invaliditatis vicio, seu intentionis nostrae, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato, & substanciali, sive etiam ratione enormis, enormissime, & totalis lesionis, aut quo cumque alio praetextu, aut jure, etiam in corpore juris clauso, seu etiam occasione, vel causa, etiam quantumvis iusta, rationabilis, & privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessariò exprimenda foret, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari posse, neque ipsas presentes sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, ac alijs contrariais ordinationibus pro tempore quomodolibet faciendis comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, perpetuæ validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suos que plenarios & integros effectus obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari.

§.5. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Camera Apostolicae Clericos, Præsidentes, Palatiique nostri Apostolici Auditores, at S. R. E. Cardinales, etiam de Lateri Legatos, & Nuntios, ac alios quavis auctoritate & potestate fungentes, in quavis causa & instantia, sublata eis, & eorum cui libet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari & definiti debere, ac irritum & inane si secus super his à quo quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac nostra de non tollendo jure quæsito, aliisque Cancelleriae prædictæ regulis, necnon creationibus officiorum, & Locorum montium hujusmodi, ac illorum concessionibus, acquisitionibus, gratiis, privilegiis, facultatibus, & indultis quibuscumque, etiam non vacationis, sive extensionis illorum ad plures vitas, vel ad certum tempus, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, aut etiam consistorialiter, ac alias quomodolibet per Romanos Pontifices prædecessores, & successores nostros, ac etiam per Nos haecenus, & pro tempore quibusvis personis, cujuscumque qualitatibus, conditionibus, status, gradus, & dignitatis, etiam Ecclesiastica, etiam Cardinalatus honore, ac quacumque alia mundana dignitate fulgentibus, ac alias speciali notâ dignis, etiam ex causa remuneracionis meritorum, laborum, resignationis, emptionis, ac cuiuslibet alterius acquisitionis officiorum, & Locorum montium prædictorum, vel alia quantumlibet favorabili, privilegiata, seu onerosa causa concessis, etiam præfatae concessiones, Indulta, aliaque prædicta quibuscumque clausulis, etiam insolitis, ac derogatoriarum derogatoriis, irritantibusque, & aliis decrectis munita fuerint, ac etiam in illis caveatur expresse, resignatorium, vel alium, in cuius capite posita sunt officia, aut montium loca, non posse in illis, nec eorum fructibus quovis modo se intromittere, nisi consentiente resignante, vel alio, de cuius pecunias empta, vel alias acquisitorum officia, & montium loca prædicta, quinimum resigntantem, vel alium de cuius pecunias empta, vel alias quomodolibet acquista fuerint, ejusque successorem, vel successores, aut hæredes posse quandcumque sibi, vel ipsi placuerit, officium, vel officia, aut montium loca resiggnare, alienare, ac de eo vel eis, sicutum fructibus disponere, etiam contradicente resignatario, vel quolibet alio, in cuius capite posita essent officia, vel Loca montium prædicta, præterquam in casu infirmitatis ipsius resignatarii, vel alterius, in cuius capite posita ipsa officia, vel montium loca, ac etiam cum clausula, dummodo per obitum, vel privationem ejusdem resignatarii, vel alterius personæ vacent.

§.7. Quibus omnibus, & singulis, ceterisque contrariis quibuscumque, illorum tenores presentib[us] pro expressis habentes, per præfectum nostrum Consistoriale decretum sufficienter, ac plenè derogatum fuisse & esse declaramus, & decernimus, ac tenore præsentium ple-

nissimi derogamus. Volumus autem, quod presentes omnes, & singulos, etiam ignorantes ex nunc ligent, afficiant, & arcent, ac si publicatz, & unicuique personale intimare fuissent.

*Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub Annulo P[ap]i. D[omi]ni. An. 61
catoris, die 2. Januarii 1629. Pontificatus Nostri Anno
die 2. Ianuarii
octavo.*

*Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo
sexcentesimo trigesimo nono, die vero 2. mensis Augusti, su-
pradieta litera affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicae
S. Petri de Urbe, ac Cancelleriae Apostolicae, & aliis locis solitis,
& consuetis Urbi, per nos Fulvium Marcellinum, & Carolum
Pellegrinum S.D.N. Papa Cufi.*

Pro D. Mag. Cufi. Antonius Bardus dep.

*Constitutio super præstatione alimentorum He-
bræis pauperibus ad instantiam Christiano-
rum creditorum carceratis.* CLII.

*De Hebrais, sive Judeis habet Pauli IV. Condit. 3.
Cùm nimis, tom. 1. circa Iudeorum uivendi mo-
dum, quam postea confirmavit Pius V. sua confit.*

6. Romanus, tom. 1. p. 100.

*V R B A N U S P A P A V I I I . Editio An. Di.
Ad perpetuam rei memoriam.* 1631.

Cum sicut accepimus, licet alias Congregatio VI. Ecclesiastica Carcerum Alma Urbis nostræ, tempore fel. rec. Pauli Papa V. predecessoris nostri, vissi literis reformationis tam ab eodem Paulo predecessor, quam rec. mem. Pio Papa V. similiter predecessor nostro emanatis, decreverit, alimenta, sive viualia Hebræis pauperibus ad instantiam creditorum Christianorum carceratis, per eodem credores Christianos non esse subministrandas, decretumque hujusmodi idem Paulus predecessor approbaverit, & ab omnibus ejusdem Urbis Tribunalibus servati mandaverit: quoniam tamen in Rotæ Auditorio, proponente bona memoria Alphonso Patriarcha Hierosolymitanio, ejusdem Rotæ Locumtenente, decisum fuit, & iudicatum, Hebræis pauperibus carceratis alimenta, sive viualia, attenta juris communis dispositione, esse à creditoribus etiam Christianis præstanda, Decretum ve- rò Visitatorum prædictorum locum dumtaxat habere, quando alimenta prædicta coram Visitatoribus carcerum hujusmodi petuntur.

*§.1. Idcirco ad contentiones inter diversa ejusdem Ur-
bis Tribunalia evitandas, atque ut pauperibus Hebræis inßantrantur
hujusmodi aliquo modo, ne perirent, subveniatur, provide-
re volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura
deliberatione nostris, onus solvendii prædicta alimenta
pauperibus Hebræis ad Christianorum instantiam car-
ceratis, Communitat[i] corundem Hebræorum de Urbe,
Apostolica auctoritate tenore præsentium imponimus,
ipsumque Communitatem ad præstanda realiter, & cum
effetu alimenta, sive viualia pauperibus Hebræis car-
ceratis hujusmodi, per eosdem Visitatores, aliorum quo-
rumcumque ipsius Urbis Tribunalium Judices, via ex-
ecutiva, & manu regia cogi posse volumus, reservato ta-
men jure eidem Communitat[i] Hebræorum pro alimen-
torum, sive viualium prædictorum recuperatione, contra
corundem Hebræorum carceratorum bona, res, & ju-
ra agendi.*

*§.2. Decententes sic, & non aliter per quoscumque Ju-
dices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati sublatae,
Apostolici Auditores, etiam Sanctæ Romanae Ecclesie
Cardinales, sublata eis, & eorum cui libet quavis aliter
judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judi-
carci & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super
his à quo quavis auctoritate, scienter, vel ignoran-
ter contigerit attentari.*

*§.3. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus
derogatur,*

sit, regula nostra de iure que si non tollendo, alijisque constitutionibus, & confirmationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. P.A. 13. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub die 18. Octobris 1635. Pontificatus nostri anno 13.

CLII. Declaratio super facultatibus transferendi pensiones, seu illarum loco fructus, ac translationibus, novisque reservationibus pensionum, seu fructuum antea translatorum.

Pensiones transferendi facultates revocavit Pius V. Conf. 73. Sacrofandum, tom. 2. Reservationes autem pensionum perpetuarum super beneficis Ecclesiasticis, & Indulta imponendis pensiones etiam temporales revocavit S.D.N. Urbanus VIII. Conf. 69. Sanctissimus, hoc tom. 4.

Edict. An. D. V R B A N V S P A P A V I I I .
1636. Ad perpetuam rei memoriam.

Cordium. Inter gravissimas, multipliquesque Apostolicæ servitutis entas, quibus jugiter premimur, illa etiam est, ne Ecclesiæ & beneficia Ecclesiastica indebet contra, aut præter mentem Romani Pontificis pergraventur.

Causa huius. Causa huius. Cum igitur ex translatione pensionum onus illarum prorogetur, seu extendatur de persona ad personam, & sepè de infirmo ad sanum, & de sene ad juvenem, in non modicum prejudgetum Ecclesiasticorum, & beneficiorum Ecclesiasticorum, ac illa pro tempore obtinenti illas pensiones, quæ alijs translatori fuerunt, idcirco Ecclesiasticum, ac beneficiorum, & illa obtinentium prædictorum detrimentis, & incommodis, quantum nobis ex alto conceditur, obviare volentes.

Declaratio facultatibus transferendi quaque pensione. Motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, hac nostra perpetuò valitura constitutione posuisse, nec concessas, & singulas per Romanos Pontifices prædecessores, & successores nostros, ac etiam per nos ex quacumque causa, etiam onerosa, etiam ratione quacumque officiorum, etiam Motu, & scientia, potestatisque plenitudine similibus, ac consistorialiter, etiam iteratis vicibus, & cum quibusvis clausulis, etiam derogatoriarum derogatoriis, & alii decretis concessas, & concedendas facultates transferendi quaque pensiones, seu fructus Ecclesiasticos eorum loco pro tempore reservatas, & reservatos, aut mediante earundem pensionum antiquarum cassatione, de novo illas reservandi, necnon pensionum, & fructuum hujusmodi translationes, seu novas reservationes, super quibuscumque Ecclesiæ, etiam Cathedralibus, & majoribus, ac Monasteriis, etiam Consistorialibus, ceterisque beneficiis, tam secularibus, quamcorumvis ordinum regularibus, & hospitalibus quomodolibet qualificatis, etiam cujuscumque Jurispertronatus, etiam Laicorum, etiam quorumcumque Regum, & Principum, illorumque fratribus, etiam incertis, & distributionibus, etiam quotidianis, nunc & pro tempore factas, & concessas quibuscumque personis, cujuscumque gradus, dignitatis, & conditionis fuerint, etiam Cardinalatus honore præfulgent, etiam super facultatibus, translationibus, seu novis reservationibus hujusmodi lis, seu lites in quocumque gradu, instantia, vel Tribunali pendent indecisæ, non potuisse, nec posse cuiquam suffragari, quoad pensiones, seu fructus alijs translatori, nisi in eis consensus, pensiones, aut fructus hujusmodi solvere debentium accesserit, aut quod alijs pensiones, seu fructus hujusmodi translati, seu de novo reservati fuerint, expressum sit, seu exprimatur, vel clausula etiam pensiones, seu fructus hujusmodi forsitan alijs translatori, seu translati, vel de novo reservate vel reservati fuerint, apposita sit, vel apponatur. Non intendi-

mus autem praesenti Constitutione comprehendere facultates, translationes, & novas reservationes hujusmodi, pro quarum validitate haecenus lata esset sententia, quæ in rem judicata transfixit, vel præ quorum executione mandatum relaxatum, & executioni demandatum fuit.

§. 3. Sicque, & non aliter per quoscumque Judicis ordinarios, & delegatos, ac etiam Cameræ Apostolicæ Clericis Præsidentes, necnon causarum Palati Apostolici, & Curia ejusdem Cameræ generalem Auditores, ac S.R.E. Camerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, judicari, & definiti, ac interpretari debere, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere: ac irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, etiam decernimus.

§. 4. Non obstantibus indultis, privilegiis, & facultatibus, alijisque premisiis, ac constitutionibus, & ordinatiōnibus Apostolicis, ac Cancellarie Apostolice regulis, etiam individuam mentionem requirentibus, ceterisque contrariis quibuscumque, illorum omnium, & singulorum tenores pro plene expressis, & insertis habent.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,

Dat. 1.
die 8. Martii 1636. Pontificatus nostri anno 13.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1636. die vero publica decima quarta mensis Maii, supradicta Bulla, sive declaratio Vrbis affixa, & publicata fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Vrbe, in acie Campi Flora, ac alia locis solis, & consistoriis Vrbis, per nos Paulum Baroccum, & Franciscum de Paulis S.D.N. Papa Cursore.

Antonius Bardus Mag. Curs.

Confirmatio, extensio, & declaratio Constitutionum Apostolicarum, prohibentium Civitates, Castra, & alia tam jurisdictionalia, quam non jurisdictionalia, stabilia tamen, in statu Ecclesiastico consistente, alienari in Forenses ex quacumque causa, absque Sedis Apostolicæ licentia, & Revocatio quarumcumque licentiarum, & facultatum adversus prædictas Constitutiones concelestarum.

Alienationem bonorum Status Ecclesiastici in non subditos & forenses prohibebit Sextus V. sua Conf.

3. Sollicitudo, quam postea approbavist Clemens VIII. in sua conf. 78. Romanum, & ampliavit Paul. V. conf. 108. Pastorale, tom. 3.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edict.
Ad perpetuam rei memoriam.

Olim felicis recordationis Sextus V. prædecessor. Eximi noster, ut tunc suorum, & Sedis Apostolicæ sub- Sicuti ditorum conservationi prospiceret, Civitates, Castra, habentur Oppida, Jurisdictiones, Feuda, & bona quæcumque stabilia, seu immobilia, in dicto Statu Ecclesiastico con- nati, per quemcumque cuiusvis status, gradus, or- de quin- dinis, qualitatibus, & conditionis existent, etiam Im- periali, Regali, Dicuali, vel alia quavis auctoritate, ac dignitate, etiam Ecclesiastica, quæ speciale, & individuam mentionem requireret, prædictus esset, vendi, permutari, ultra triennium locari, in emphyteusim, feu- dum, livellum, pignus, seu precarium concedi sine sua, & Sedis Apostolicæ licentia in aliquam Communatem, Universitatem, Collegium, vel personam extrancam, seu forensem, etiam ut præmittitur, quomodolibet qualifi- catam, quæ dictæ Sedi in temporalibus subdita, & sup- posita non esset, vel quæ in dicto Statu domicilium legitime non contraxisset; prædictas vero Civitates, Ca- stra, Oppida, Fortalitia, & alia quæcumque Jurisdictionalia, præsertim Feudalia, tam in forenses, quam in sub- ditos

URBANUS OCTAVUS.

117

ditos quoscumque quomodolibet qualificatos vendi, permutari ac donari, nisi precedentia prefata licentia Apost. prohibuit sub pena nullitatis contractuum, aliorumque gestorum: In prefata tamen prohibitione neque census, neque officia, neque portions, seu montium loca, nec mulierum dores, nec Almam Urbem, uti communem Patriam, cum ejus circuitu ad decem millia passuum voluit comprehendere, filios tamen, & heredes praedictarum mulierum, soluto matrimonio, si exteri forent, ad strictos esse infra triennium venire ad habitandum in eodem Statu, vel bona praedita in aliis, seu alios habatores, ac subditos transferre statuit.

§.2. Deinde recol. mem. Clemens Papa VIII. etiam predecessor noster, eandem Sixti prohibitionem, ac statum, nendum confirmavit, sed etiam ad Principes extraneos, Universitates, Communites, & Collegia, non tamen Ecclesiastica, respetu quorumcumque bonorum stabilium, tam in confinibus ejusdem Status Ecclesiastici, quam in quacumque alia ipsius Status parte, & in ipsa Urbe existentium, ac etiam censuum, aliorumque bonorum, & iurium, quae pro stabilibus habentur, non tamen officiorum Romanarum Curiarum, nec portionum, seu locorum montium comprehendere declaravit, ac etiam ad quocumque genera contractuum, præterquam, ut praefertur, ex causa dotes, & ad quacumque dispositiones inter vivos, & causa mortis, ac ultimas voluntates extendit.

Paulus §.3. Et successivè pia mem. Paulus V. etiam prædecessor, for noster, praedita Sixti, & Clementis Constitutiones declaravit, ac extendit, statuens quoque licentiam Apostolicam praeditam esse in scriptis obtinendam, & in actu celebrationis instrumentorum exhibendam, sub diversis penis, etiam quoad Notarios ipso jure incurrendis. Ad denique Nos prioribus nostris literis eisdem Constitutiones confirmavimus, ac in eis bona in confinibus territorii Baronialis existentia, & Castra diruta, ac tenutas Jurisdictionales, censusque super eisdem bonis impositos comprehendi declaravimus. Et successivè per alias nostras literas terminum illis, qui præmissis contravenient, ut contractus, & gesta quocumque, ut praefertur, prohibita retractarent, praefiximus, & aliis, prout latius, & plenius in prædictis Sixti, Clementis, & Pauli prædecessorum nostrorum, ac nostris literis continetur. Cum autem postmodum longiori experientia compertum sit, etiam ex dotibus, seu ex contractibus, ac dispositionibus causa dotium, posse Sedi Apostolica sive subditis non modicum fieri præjudicium, & sapientia ex occultis assignationibus, etiam per scripturas privatas fieri solitus, ipsas dotes, ac bona, & iuris dotalia, in venditiones ab eisdem Constitutionibus prohibitas, clam transire posse, si Civitates, Castra, Oppida, Fortalitia, &c. aliae jura & bona Jurisdictionalia, ac bona stabilia, seu immobilia quocumque, praefertur in confinibus ejusdem Status Ecclesiastici, etiam pro aliqua parte contigui existentia, certo pretio estimanda, per quocumque sive forenses, sive subditos, quomodolibet qualificatos, etiam Imperiali, Regali, Dicari, & quavis alia auctoritate, ac dignitate, etiam Ecclesiastica, & alias individuam mentionem requirente præditos, in puellarum, seu mulierum, etiam subditarum dotibus, & conciis, sive causa vel prætextu dotium, donationumque propter nuptias, vel pro arrhis, ac aliis quomodolibet in dotes, seu pro doti solutione, vel assurcatione constituerent, & assignaretur, vel aliis, etiam absque estimatione, qualibet alia palliatione darentur, seu traducerentur quibuslibet forensibus quomodolibet, ut præmittitur, qualificatis, etiam Principibus majoris potentie quibuscumque, eorumque patribus, matribus, avis, & aviis, tam paternis, quam maternis, ac fratribus, filiisque, & nepotibus, etiam ex fratre, vel sorore nunc natis, & quandocumque nascituris.

§.4. Idem Nos volentes, prout ex debito nostro Pastoraliter tenemur, omnibus præjudiciis prædictis, & aliis quibuscumque obviam ire, Motu proprio, certaque scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, hac nostra perpetua Constitutione eisdem Sixti, Clementis, & Pauli, ac nostris literis, omniaque, & singula in eis, & earum qualibet expressa, & prohibita, poenaque tam nullitatis contractuum, ac dispositionum, quam alias quoscumque ab eis, & singulis earum, etiam

Declaratio
nem confr
onstante,
exponens.

T. præcedens

præcedentem ante celebratum matrimonium recipiunt ad præfatarum incidentia. Forenses vero, sive Exteros ad effe-
habendum personaliter in Statu Ecclesiastico, scilicet ejus-
que familiam, & lares transferendo, inde non recessurus.
Quibus nullitatibus, & pœnis locum esse volumus, non
obstante quod sponsa, vel uxor, aut quicunque præmit-
tentes, dantes, vel relinquentes donem, eorumque heredes
in eorum possessione continuaverint, ac non obstante
quocumque fideicommisso, primogenitura, majoratu,
alienandi prohibitione, & quolibet alio vinculo, investi-
tura, nominatione, vocatione, & quavis alia concessione
ac dispositione, etiam feudali, ac emphyteutica, à Sedis
Apostolica, & à quocumque alio, etiam in favorem, &
pro conservatione cuiuscumque familiæ, quantumlibet
nobilis, & alias quomodolibet privilegiis factis, ac se-
mel, & pluries per Romanos Pontifices prædecessores
nostros, etiam per Nos approbatas, ac effectum sortitis,
quibus omnibus, & singulis plenissime derogamus quo-
ad ipsos contrahentes, vel disponentes adversus præmis-
sa, & eorum singula, ac eisdem contractibus, & disposi-
tionibus consentientes, eorum tamen vita durante tan-
tum.

*Ecclesiæ emendi, & re-
guendæ. O. r. r. r.*

§. 7. Insuperque omnis, & singula indulta, & licentias
emendi, & acquirendi, ac non veniendi ad habitandum in
Statu Ecclesiastico, & bona quæcumque in subditos non
transfrendi, & alias quonqdolibet contra prædictas
Constitutiones, etiam præsentibus per Nos extensas, ac
declaratas, à Romanis Pontificibus prædecessoribus no-
stris, ac etiam à Nobis, etiam motu, scientia, deliberatio-
ne, ac potestate paribus, & ex quibuscumque causis qua-
rumlibet favorabilibus, & onerosis, quibuscumque perso-
nis, etiam Principibus majoris potentia, siisque prædi-
cis, & eorum cuiilibet, ac familiis quoniamlibet, ut præ-
mittitur, qualificatis, ac alias quomodolibet concessâ, &
concessas, etiam effectum sortita, & sortitas, non tamen in
eo, in quo usque huc realiter exequuta sunt, revocamus
respectu Jurisdictionalium quorūcumque prædicto-
rum, & illis annexorum dumtaxat, ac pro revocatis habe-
ri volumus, & esse revocata declaramus, ita ut in poste-
rum nemini suffragentur, nisi cum infra scripto onere ve-
niendi ad habitandum in dicto Statu Ecclesiastico, excep-
tiis tamen illis, qui desuper cum Sede Apostolica trans-
fiones, & pactiones hinc inde obligatorias habent, quoad
tamen que sunt specialiter expressa in ipsis transactioni-
bus, & pactionibus respecti, quibus præjudicare non
intendimus, ac etiam exceptis quod prædictum onus ha-
bitandi in Statu Ecclesiastico eidem Principibus majoris
potentia, siisque prædictis, ac aliis Principibus, qui for-
san prætententes esse Præcipes majoris potentia propter
insignes jurisdictiones, quas habuerunt, & habent, vel in
posterum habebunt, in suis ditionibus extra prædictum
Statum Ecclesiasticum constituentibus, non tamen eidem
Statui Ecclesiastico contiguis, seu conterminis, residen-
tiam continuum sibi constituerunt, vel in futurum con-
stituent, ac etiam exceptis illis, qui, seu quorum majores
prius in exteris ditionibus, quam in Statu Ecclesiastico
habuerunt, & habent, vel habebunt possessionem, & qualem
Jurisdictionalum.

§. 8. Ulterius volumus, quod exceptis prædictis, reli-
qui omnes & singuli, etiam indulta, & licentias hujus-
modi habentes, & Jurisdictionalia prædicta Sedi Apo-
stolica, seu Ecclesiarum inferiorum, in eodem Statu Ec-
clesiastico sita, nunc, & pro tempore possidentes, vel illa
cuiilibet in eodem Statu Ecclesiastico constituentis, præ-
dente tamen licentia Apostolica ementes, etiam sub hasta,
aut alias quovis titulo, etiam dotis acquirentes, eorumque
hæredes, & successores teneantur venire ad habitandum
verè, & personaliter cum eorum familiis, & laribus in e-
dem Statu Ecclesiastico infra annum proximum, à die
date præsentium, & respectivè à die acquisitionis, seu
adepte possessionis ipsorum Jurisdictionalium decurren-
dum, inde non recessuri, vel infra eundem annum eadem
Jurisdictionalia prædicta licentia Apostolica
in alium, vel alios subditos, & habitatores transferre,
alias in eventum contraventionis, seu inobedientia, in
eisdem penas, etiam privationis & confiscationis eorum-
que, & apostolica, & respectivè Ecclesiarum inferiorum

statu nostri Ecclesiastici subditi, & suppediti sint, vel qui
domicilium in eo legitime contrarerint; quod domici-
lium requiratur etiam quod possidentes in eodem Statu
Ecclesiastico aliquam Jurisdictionem, vel qui in prædicto
Statu Ecclesiastico, etiam Avenionensi, Bononiensi, & Be-
neventano, & intra ejus limites, non tamen in locis co-
rundem Principium majoris potentia, vel suorum prædi-
torum, natu sint. Qui autem nunc, & pro tempore sint,
vel fuerint Præcipes majoris potentia, etiam ipse à ri-
tu libip, & diarii Sedis Apostolica indicentur, declara-
tionem tamen illorum ad effectum præsentis, aliarumque
Constitutionum prædictarum Nobis, & Romanis Pon-
tificibus successoribus nostris reservamus, prout etiam
reservamus declarationem Jurisdictionum insignium, in
quibus fuerit hactenus constituta, vel in posterum con-
stituetur per Præcipes habitatatio prædicta.

§. 9. Præsentes quoque literas, omniaque & singula
in eis contenta, etiam ex eo, quod quicunque in præmis-
sis, seu eorum aliquo interest habentes, seu habere quo-
modolibet prætententes, ad ea minimè vocati, & auditii,
minusque causa, propter quas eadem præsentes emanar-
int, justificatæ fuerint, nulla unquam tempore de subre-
ptionis, vel obrepromis, seu nullitatris, aut invaliditatris
vitio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defectu no-
tri, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controver-
siam revocari posse, ac per omnes, & singulos, ad quos
spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviola-
biliter observari.

§. 10. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus, &
singulis per quocumque Judices ordinarios, & delega-
tos, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, & Cle-
ricos Cameræ Apostolicae Præsidentes, Cardinales Ca-
merarium, & quocumque alios, etiam S.R.E. Cardinales,
etiam de latere Legatos, ac Nuntios, & alios quavis po-
testate fungentes, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis
aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate,
judicari & definiri debere, irritum quoque, & inane, si le-
citus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel
ignoranter contingit, attentari, decernimus.

§. 11. Non obstantibus præmissis, necnon prædictis,
aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis,
ac etiam Cancellariæ nostra regulis, etiam illa de non
tollendo jure quæsito, ac etiam juramento, confirmatione
Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, &
consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis
quoque, indultis ac literis Apostolicis quibusvis, sub qui-
buscumque tenoribus, ac formis, & cum quibusvis etiam
derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, &
insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in ge-
nere, vel in specie, etiam motu, scientia, deliberatione, &
potestatis plenitudine similibus, etiam consistorialiter, ac
alias in contrarium premisso quomodolibet conces-
sis, confirmatis, & innovatis, ac etiam illis, que iidem
Prædecessores nostri voluerunt, ac Nos etiam voluimus
in prædictis Constitutionibus non obstat, illorum om-
nium, & singulorum tenores, etiam ampliores, præscripti-
bus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad
verbū insertis habentes, illis aliis in suo robore per-
mansuris, ad prædictum effectum specialiter, & expre-
sionis derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque con-
trariis quibuscumque.

§. 12. Et ut ad omnium notitiam præsentes, & in eis con-
tentia quocumque deviant, volumus quod eadem per
aliquem, seu aliquo ex Cursoribus nostris in valvis Basili-
carum S. Jo. Lateranæ & S. Petri, ac in acie Campi Floræ
affigantur, & publicetur, que sic affixæ, & publicatae om-
nes & singulos afficiant, & arcent perinde ac si unicui-
que eorum personaliter intimatæ, & notificate fuissent.

Dat Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pi-
catoris, die 3. Novembris 1637. Pont. nostri anno 15. D. P. A.
*Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1637. Jurisdictione Publio
quinta, Pontificatus auctera Sanctiss. D. N. D. Urbani Divi
na Providentia Papa Octavi Anno ejus 15. die vero prima
Decembris,*

URBANUS OCTAVIUS.

*Decembris, supradicta littera affixa, & publicata fuerunt in Val-
vis Basilicarum S. Joannis Lateranen. & S. Petri, atque in acie
Campi Flora, per nos Iosephum Massenum, & Antonium Bardum
Apostolicos Curf.*

Dominicus Varensius Mag. Curf.

LIV. Decretum Sacrae Rituum Congreg de non jeju-
nando in Vigilia S. Joannis Baptiste, quando
cōtingit in die Solemnitatis Corporis Christi.
Die 24. Septembris 1639.

CVM anno proximè venturo 1639. Vigilia S. Joannis Baptiste incitat in diem Solemnitatis Corporis Christi, fuit a pluribus locorum O. dñi natus supplicatum Sanctissimo pro declaratio-
ne quid agendum de Ieiunio eo die praescripto. Et supplicatio-
ne per Sanctissimum. Suam ad Sacram Rituum Congregationem remissa, eadem S. Congregacio re mature discussa censuit, Non
esse jejunandum, neque abstinendum à carnibus in festo Solemnitatis Corporis Christi. Sed anticipandum jejunium die antecedenti, tempe feria quartae, prout jejunare solet in ipsa Vigilia: Et vi-
deri etiam S. Congregationi, quod Sanctissima Sua, si ita placuerit,
principes super hoc expediri Breve pro perpetuis futuris tempori-
bus, quando idem casus contingit: Et facta pur me Secretari-
um relatione de premisso Sanctissima Sua, Sanctissima Sua senten-
tiam Sacrae Congregationis laudavit, & Breve pro toto Orbe ex-
pediri mandavit, prout expeditum fuit, Teneris ut infra.

C. Episc. Portuen. Card. Pius.

Loco † sigilli.

Declaratio quod non sit jejunandum in vigilia
S. Joannis Baptiste, quando concingit in die
solemnitatis Corporis Christi.

*Circa hoc habes immediatè suprà Decretum sacrae
Rituum Congregationis.*

V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

CUM evenire quandoque possit, ut vigilia S. Joannis Baptiste in diem festum Solemnitatis Sanctissimi Corporis Domini nostri Jesu-CHRISTI incitat.

§.1. Nos attentes diem festum hujusmodi, quo tanti Sacramenti instituto summa totius populi Christiani laetitia recolitur, è principalibus anni festivitatibus existere, propterē de Venerabilium fratum nostrorum S. R.E. Cardinalium Sacris Ritibus Præpositorum consilio deinceps perpetuis futuris temporibus, quoties Vigiliam prædictam in dictū diem festum Solemnitatis Sanctissimi Corporis Domini nostri Jesu-CHRISTI incidere contigerit, non esse jejunandum, neque à carnibus abstinentum in die festo hujusmodi, sed antecedenti, nempe feria quartā, prout jejunaretur in ipsa Vigilia, Apostolica auctoritate tenore præsentium statutus & ordinamus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

§.2. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadē prorsus fides ubique adhibeat, quæ præsentibus adhiberetur eisdem literis, si forent exhibite, vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pilato, die 13. Octobris 1638. Pont. nostri anno 16.

LV. Declaratio quod per alienationem quorumcumque locorum in Statu Ecclesiastico existentium non censetur translatus in acquirentem titulus Ducatus, Principatus, Marchionatus, vel Comitatus locis hujusmodi annexus, vel in eis erectus, vel illum transferendi data facultas, nisi in licentia alienandi id expresse concessum fuerit.

*Ne jam indicata otiosè repetam, te remitto ad ea, quæ
nuper notavimus ad Conf. 153. S. D. N. Urbani VIII.
qua incipit, Olim felicis.*

Bullat. Mag. Tom. IV.

219

*V R B A N V S P A P A VIII. Edita Anno D.
1639.*

CUm ratione minus consentaneum sit, ut translato in quendam, Galios dominio Civitatum, Oppidorum, Castrorum, Terrarum, aliorumque locorum in statu nostro Ecclesiastico existentium, ac honoris, & dignitatis titulis plerumque non tam sibi, quam illa possidentium, vel majorum ipsorum intuitu, & contemplatione, ob præclaras eorum erga Romanos Pontifices, & Sedeni Apostolicam, Christianamque Rempublicam merita decoratorum, ipsi quoque tituli hujusmodi quasi accessoriè translati cœnfanterunt.

§.1. Hinc est, quod nos Motu proprio, & ex certa scientia, maturaque deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, hac nostra perpetuè valitura constitutione declaramus, & decernimus, quod de cetero perpetuis futuris temporibus per quancumque Civitatum, Oppidorum, Castrorum, Terrarum, aliorumque locorum in statu nostro Ecclesiastico mediato, vel immmediato existentium venditionem, & quamvis alienationem, etiam alienationis latissimè sumptuose vocabulo, non censetur in emptorem, & quilibet alium quocumque titulo lucrative, vel onerofo, & alias quomodolibet acquirentem translatus titulus Ducatus, Principatus, Marchionatus, vel Comitatus, nec titulum hujusmodi transferendi data facultas, etiam si titulus hujusmodi Civitatis, Oppido, Castro, Terræ, vel loco venditæ, seu vendito, & alienatæ, seu alienato annexus, seu in ea, vel eo erectus esset, nisi in licentia Apostolica vendendi, & alienandi juxta constitutiones felicis record. Sixti V. Clementis VIII. & Pauli V. Romanorum Pontificum prædecessorum, ac nostras omnino prius obtinenda specificè, & verbis expressis translatio tituli hujusmodi concessa fuerit.

§.2. Praesentes quoque literas quovis pretextu, vel causa de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis via, aut intentionis nostræ, vel alio quovis defactu notari, impugnari, retrahari, in jus, vel controversiam vocari nullatenus posse, sed illas semper validas, firmas, & efficaces existere, & forte, plenamque roboris firmatatem obtinere.

§.3. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Clau/ula sublata. Apost. & Curia Cameræ Apost. generalem Auditores, & diæ Cameræ Præsidentes, ac S.R.E. Card. etiam de latere Legatos, ac ejusdem S.R.E. Camerarios, Civitatumque, Oppidorum, Castrorum, Terrarum, & locorum hujusmodi Gubernatores, & Magistratus quomodolibet nuncupatores, nunc & pro tempore existentes, ac quovis alios quacumque auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantia contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, nostra de jure questo non tollendo, ac aliis Cancellariæ Apostolica regulis, legibus quoque Imperialibus, & municipalibus, ac quorumlibet locorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis locis, & perfonis quomodocumque nuncupatis, ac qualitercumque qualificatis, etiam speciali nota, & mentione dignis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriatur derogatoriis, aliiisque effaciotoribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, etiam motu, scientia, & potestate plenitudine similibus, in genere, vel in specie, ac alijs in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio facienda esset, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium, & singulorum tenores præsentibus

T 2 pro

220 URBANUS OCTAVUS.

pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore permanens, ad prædictum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. P. A. 16.
die 17. Maii
anno 1639. Pont. nostri anno 16.

Publicatione. Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi, millefimo sexagesimo trigesimo nono, die vero 13. mensis Augusti supradicta litera affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilica S. Petri de Urbe, ac Cancellaria Apostolica, & aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per nos Fulvium Marzitellum, & Carolum Peleſium Sanctiss. D. N. Papa Cœf.

Pro D. Mag. Curs. Antonius Bardus dep.

CLVI. Declaratio quod quæcumque pactiones particularum personarum super montibus, vel locis montium quorūcumque factæ absque S. Sedis, vel Protectorum, aut Officialium ad id, & ad conficiendum literas patentes deputatorum licentia, non attendantur, nec afficiant montes & loca hujusmodi.

Circa materiam Pactionum, vide in Indice, verbo Paetæ. Item & de locis Montium habes multa verbo, Mons pietatis.

Edita A.D. V R B A N V S P A P A V I I I .
1639.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Ecce Nos ex pastoralis officii nostri debito provi-

dere, ne privatorum pactionibus utilitati publicæ quoquo modo officiatur.

C. n/a hujus
temporis. 5.1. Quapropter cum, ut accepimus, in Camera Apostolica, & forsan aliis Urbis nostræ Tribunalibus fuerit præsentum, ac etiam inter partes diversas controvrum super articulo, an pacta, & obligations particularium personarum afficiant loca Montium, sive vacabilia, sive non vacabilia.

5.2. Nos ad tollendam omnem prætensam ambiguitatem & litium, quantum cum Domino possumus, occasionem, Motu proprio & ex certa scientia, matusque deliberatione nostris, deque attributæ Nobis potestatis plenitudine, quilibet dispositiones, & pactiones inter particulas personas, tam quoad hypothecas, & obligations, quam quæcumque alia onera, seu vincula realia, vel in rem scripta, aut rei persecutoria, super montibus, vel eorum locis, cuiuscumque generis, tam vacabilibus, quam non vacabilibus, sive sint Camerale, sive Communitatuum, vel Baronum, aut aliorum quorumcumque, etiam Ducum, & Principum, factæ absque nostra, vel Protectorum, aut Officialium ad id, & ad conficiendum literas patentes deputatorum licentia in eisdem literis patentibus exprimenda, non esse attendendas, ac dispositiones, pactiones, & obligaciones privatorum hujusmodi afficerem dumtaxat personas, ac quoad ipsas sustineri ad effectum, ut quando promissa, & conventa servare nolent, vel non possent, ad damnna, & intereste repeantur, non autem ut jus, vel onus aliquod reale adjectum, seu impositum ipsi locis montium censeatur, neque illis vinculis, obligationibus, pactionibus, & oneribus ullatenus loca montium prædicta sunt obnoxia ad instar Romanæ Curæ officiorum, in quibus similius pactionum nulla ratio habetur, sed solùm notari, & pro tempore existentis Romani Pontificis decreti tenore prætentum declaramus, & ita in posterum, etiam quoad præterita non decisa per rem judicatum, servari, interpretari, & definiti debere volumus, & mandamus.

5.3. Decernentes præsentem literas etiam ex eo quod quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere prætententes, illis minimè consenserint, & ad ea vocati, citati, vel audiuti, ac causa propter quas eadēm præsentes emanarunt, adductæ, vel justificatæ non fuerint, de subceptionis, vel obceptionis, aut nullitatis virio, seu intentionis nostræ, aut quocumque alio defectu notari, impugnati, redargui, in jus vel controversiam revocari,

aut aliter quomodolibet infringi, vel limitari, & adversus illas quocumque juris, facti, vel grātia remedium impetrari, vel sic impetrato, ac etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus concessio quempiam uti, vel se juvare in judicio, vel extra posse, sed semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere.

5.4. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Palatii Apostolici, & Curie Camere Apostolicae generales Auditores, ipsiusque Camere Praesidentes, Clericos, & S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos nunc, & pro tempore existentes, ac quovis alios quæcumque auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

5.5. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, nostra de jure quæsto non tollendo, ac aliis Cancellariæ Apostolice regulis, & alma Urbis nostræ, ac Camere predicitæ, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultijs, & literis Apostolicis eidem Camere, illiusque officiis, & ministris, ac Montium prædictorum, & generaliter quibusvis aliis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitus clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio ad hoc servanda foret, illorum omnium, ac quatumcumque litium, & eorum statum, aliorumque hinc exprimendorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore permanens, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Rome apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pif-
catoris, die 28. Julii 1639. Pont. nostri anno 16.

Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1639. die vero 13. mensis Augusti, supradicta litera affixa, & publicata fuerunt in va. vas Basilica S. Petri de Urbe, ac Cancellaria Apostolica, & aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per nos Fulvium Marzitellum, & Carolum Peleſium Sanctiss. D. N. Papa Cœf.

Pro D. Mag. Curs. Antonius Bardus dep.

Declaratio mentis circa reductionem onerum CLVI quorundam beneficiorum.

Multa alia securitatem conscientiarum beneficia obtinentium conceruentia annotari possunt ex Repertorio materialium, in verbo Beneficium.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edit. A.
Ad fuoriam rei memoriam.

A Liis non ex certis rationabilibus causis adducti, ex diversis legatis piis, seu bonis, diversis Domibus regularibus fratrum, tam non reformatorum, quam etiam forsan reformatorum Ordinis S. Francisci Minorum de observantia nuncupatorum, similius legatorum incapacium, in diversis Civitatibus, & locis Regni Neapolitani, ac in Civitate, seu Dicte. Florentin, ac alibi etiam forsan in statu nostro Ecclesiastico existentibus, per Christi fidèles per viam testamentorum, seu Codicillorum, aut Donationum tam inter vivos, quam causa mortis, aut alijs etiam sub celebrationis missarum, & seu anniversariorum, aliorumve divinorum officiorum, & suffragiorum,

&

Clausula pro-
meritorum.

URBANUS OCTAVUS.

221

& forsan aliis oneribus, ac etiam sine oneribus respecti-
ve relicta, diversa perpetua simplicia beneficia Ecclesia-
stica in diversis Ecclesiis, & diversis temporib; is, tam no-
stro motu proprio, quam ad diversorum supplicationem
Apostolica auctoritate perpetuū creximus, & instituimus,
illisque hæc ecclesia, & institutis, pro eorum dote, & illa pro
tempore obtinente sustentatione, onerumque eis in-
cumbentium supportatione, tam in actu ipsarum creacio-
num, & applicationum plurima, quam etiā deinde in plu-
ribus vicibus diversa alia legata, seu bona similia, cum si-
milibus oneribus, ac etiam forsan sine illis, eisdem, seu aliis
domibus regularibus eorundem fratum etiam ut praefer-
tur relicta, etiam forsan cum eorum fructibus eatus res-
pectivè decursis, etiam forsan pro supplemento, seu aug-
mento dotis hujusmodi, etiam perpetuū applicavimus,
& appropriavimus, oneraque eisdem legatis, seu bonis, ut
praefertur incumbenter, ad certum missarum numerum per
unumquemque ex obtinentibus unumquemque ex bene-
ficiis hujusmodi, vel per alium ejus nomine respectivè
celebrant. etiam perpetuū redaximus, ac obtinentes bene-
ficia hujusmodi ad aliquod aliud quam dictarum missa-
rum onus non teneri voluimus, ipfaque beneficia à pri-
mæva illorum creatione, & institutione hujusmodi va-
can, diversis clericis, seu presbyteris contulimus, & de
illis etiam providimus, prout in diversis nostris desuper
confessis literis plenius respectivè continetur.

§.1. Cum autem, sicut accepimus, nonnulla ex dictis
legatis, seu bonis sic ut praefertur applicatis, & appro-
priatis, cum onere dotationis alicuius puellæ, seu aliquarum
puellarum, inter cetera eisdem fratribus relicta
fuerint, ab aliquibus verò revocetur in dubium, an sub
reductionibus onerum sic in confuso expressorum per
nos, ut praefertur facti, dotationes puellæ, seu puellarum
hujusmodi comprehensæ extiterint, nos ne ulteriùs cir-
ca præmissa à quoquam hesitari contingat, pridemare, ac
securitati conscientiarum, dicta beneficia obtinendum
consulere volentes, ac omniuria, & singulatum literarum
super erectionibus, & institutionibus, ac applicationibus
& appropriationibus, necnon reductionibus, & provi-
sionibus hujusmodi respectivè confessarum totos, & in-
tegros tenores, perinde ac si de verbo ad verbum, nihil
penitus omisso inferrentur, & exprimerentur, ac datas,
necnon nomina, & cognomina illorum, qui dicta benefi-
cia ad præsens obtinent, seu aliàs obtinuerunt, etiam si fa-
miliares, ac continuū Commensales, ac Prælati domestici
nostrí, ut aliàs speciali nota, & expressione digni sint, ac
etiam legatorum, seu bonorum prædictorum veros an-
nuos valores, eorumque, ac dictorum onerarum qualitates,
& quantitates præsentibus pro plenè, & sufficienter ex-
pressis, & inseritis habentes, motu simili, & ex certa scien-
tia nostra, ac de apostolica potestatis plenitudine, mentis,
& intentionis nostræ fuisse, & esse decernimus, & declara-
mus, sub reductionibus onerum, sicut suprà in confuso, &
in genere absque aliqua specificatione dotationis, seu do-
tationum patet, seu puellarum expressorum, & narrato-
rum per nos factis hujusmodi, noluisse comprehendere
illa onera dotationum, que fuerunt relicta pro aliqua
puella, vel aliquibus puellis nominatim, vel de aliqua par-
ticulati familia, aut descendencia, seu agnatione in specie,
que nullo modo reducte intelligantur, sed juxta voluntate-
m legantium, tam quoad tempus decursum, quam de-
currentum semper, & perpetuū adimpleri debeant, sed
tantum eas dotationes, que fuerunt relicta pro aliqua
puella, seu aliquibus puellis, etiam ex certo loco oriundi-
s, aut aliàs quomodolibet qualificatis, in genere, & in
confuso, absque ulla speciali expressione personarum, seu
particularis familie, aut descendencia, vel agnationis.

§.2. Sicque, & non aliàs, literas nostras prædictas etiam
ab illarum dat. intelligi, & per modernos, ac pro tempore
obtinentes beneficia hujusmodi, & eorum quemlibet, tam
quoad tempus præteritum, quam futurum, semper, & per-
petuū observari debere, præsenteque literas de subre-
ptionis, vel obreptionis, seu nullitatris vitio, aut intentio-
nis nostræ, vel quopiam alio defactu notari, vel impugna-
ri unquam posse. Sicque, & non aliter per quoscumque
Judices ordinarios, vel delegatos, quavis auctoritate fun-
gentes, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, ac

S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Vicela-
gatos, ac Sedis Apostolica Nuntios, sublata eis, & eu-
rum, cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi fa-
cilitate, & auctoritate, judicari, & definiti debere: irri-
tumque, & inane, si quid secus super his à quoquam
quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit
attentari. Per præsentes autem non intendimus aliquid
innovare seu immutare circa eas donationes diutarum
puellarum, qua à nobis in eisdem literis, seu earum ali-
quibus in specie præservata extiterunt.

§.3. Non obstantibus literis nostris præfatis, & eorum
singulis, quatenus in aliquo obstant, aut obstat dici pos-
sent, ac eorundem legantum voluntatibus, necnon re-
gula nostra de jure quæsito non tollendo, quatenus opus
sit, & quibusvis aliis constitutionibus, & ordinationibus
Apostolicis, necnon omnibus illis, quæ in dictis literis,
earumque singulis voluimus non obstat, ceterisque
contraria quibuscumque.

§.4. Volumus autem, quod præsentium literarum trans-
sumptis, etiam impressis, & manu nostri, & pro tempore sumptorum.
existentis Romani Pontificis Datarii subscriptis, ejusque
sigillo munitis eadem prorsus, tam in iudicio, quam ex-
tra illud ubique in Romana Curia, & extra eam fides ad-
hibeat, quæ adhiberetur eisdem præsentibus literis, si
forent exhibita, vel ostenta.

Datum Rome apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, Dat. P. A. 17.
die 6. Martii 1640. Pont. Nostr. anno 17. die 6. Mart.

Confirmatio Declarationis Constitutionis Cle- CLVIII,
mentis Papæ VIII. de Largitione munerum
Regularibus utriusque sexus interdicta.

Hanc Constitutionem Clementis VIII. de Largitione
Munerum, &c. habet tom. 3. num. 28. incip. Re-
ligiosæ Congregationes.

V R B A N V S P A P A VII I. Edita An. D.
1640.
Ad perpetuam rei memoriam.

Nuper à Congregatione nonnullorum Romane Cū- sxvdiem
riæ Prælatorum, coram dilecto filio nostro Antonio
tituli S. Petri ad Vincula Presbytero Cardinali S. Onu-
phrii nuncupato, majori Penitentiario, ac nostro in alma
Urbe Provicario in spiritualibus generali, & nostro se-
cundum carnem fratre germano à Nobis deputata, ema-
navit declaratio tenoris subsequentis, videlicet,

§.1. Cum circa interpretationem Constitutionis fol. Referatur de
rec. Clementis VIII. sub dat. 13. Kal. Jul. Pontificatus sui
anno 3. de Largitione munerum Regularibus utriusque
sexus interdicta, nonnulla difficultates, & ambiguitates
sunt exortæ, Congregatio specialiter à Sanctiss. D.N. Ur-
banio Divina Providentia Papa VIII. coram Eminentissimo
Cardinali S. Onuphrii majori Penitentiario, ac
Urbis Provicario deputata, auctoritate sibi attributa de-
claravit, & declarat, munera à Religiosis utriusque sexus
tribui posse ex causis gratitudinis, conciliations, benevo-
lentia, ejusque conservationis erga ipsam Religionem,
vel Conventum, alijsve causis ex sui natura actum virtu-
tis, & meriti continentibus, modeſtè tamen, ac discrecione,
& dummodo id non fiat, nisi de Superiorum localium
licentia, ac etiam cum consensu majoris partis conven-
tus, si talis consensus de jure, vel ex constitutionibus,
seu consuetudinibus ejusque Religionis respectivè, in
hujusmodi casibus requiratur. Consensum verò Conven-
tus in §.3. ejusdem Constitutionis ad leviora esculen-
ta, aut pocula, seu ad devotionem, & religiositas
tem pertinentia munuscula largienda, &c. requisitum,
intelligi debere de consensu aliàs de jure requisito, &
ubi concurrit ambitionis suspicio, qua cessante, nec
in his requiri licentiam Superiorum in scriptis, in §.4.
ejusdem Bullæ requisitam, sed sufficiet licentiam, etiam
oretenuis eisdem concessam, declarat. Comissiones au-
tem, computationes, & convivia in excipiendis prefer-
enti Beneficioribus, Protectoribus, vel Ordinariis hono-
rificè & laute, de quibus in §.5. & 6. ejusdem Constitu-
tionis, censeti tantummodo prohibita, si decentia statu-
regulatis